Estado da Bahia
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL DO VELHO CHICO – CDS

CNPJ: 30.069.044/0001-39

ATA/DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 026/2025

Aos sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, reuniram-se, a parti

das 09:00hs (nove horas) na sala das licitações do Consórcio de

Desenvolvimento Sustentável do Velho Chico – CDS Velho Chico, localizada a

via BR 430, Km 2s, Loteamento Shagrila, Bairro Lagoa Grande, Bom Jesus da

Lapa/BA, a agente de contratação Adenice Duarte de Araújo Rocha e sua

equipe de apoio, nomeados pela portaria 001 de 02 de janeiro 2025, para

procederem ao recebimento e abertura dos envelopes contendo

habilitações e propostas de preços pertinentes a DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 008/2025, referente a Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços na confecção de materiais

gráficos para 8ª exposição agropecuária a ser realizada no município de

Riacho de Santana Ba, através do Consórcio de Desenvolvimento

Sustentável do Velho - CDS Velho Chico, referente ao convênio nº

010/2025, entre a CAR/SDR e CDS Velho Chico. Adquiriu o edital de acordo

com a lei de transparência a empresa:

EMPRESAS ME/EPP CNPJ REPRESENTANTE CPF

 UNIFORMES FRAHN

LTDA

SIM 50.389.172/0001-77 Fransineidi lorenz 004.105.669-85

WEST COMUNICAÇÃO

VISUAL LTDA

SIM 02.537.532/0001-98 Wellington Nunes Hipolito

da Silva

007.527.564-35

Encerrado a fase de credenciamento, o agente de contratação e sua equipe de

apoio analisaram os documentos exigidos no edital de dispensa de licitação

das empresas que se interessou em participar do objeto supracitado e

divulgado nos portais de transparência. Após análise dos documentos de

habilitação, fica INABILITADAS do certame a empresa UNIFORMES FRAHN

LTDA CNPJ: 50.389.172/0001-77, por deixar de cumprir com o edital

apresentando proposta de preços somete para um item do lote 01. Assim

sendo, a comissão de licitação, tendo verificado que os documentos e atendeu

Estado da Bahia
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL DO VELHO CHICO – CDS

CNPJ: 30.069.044/0001-39

as exigências do edital foi declarada HABILITADA a empresa WEST

COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA – CNPJ nº 02.537.532/0001-98, ficando

somente a empresa, seguimos em continuidade foi procedida a abertura da

proposta de preço, sendo analisada pela comissão, ficando constatada que

estavam de acordo com o edital. A empresa WEST COMUNICAÇÃO VISUAL

LTDA – CNPJ nº 02.537.532/0001-98 apresentou a proposta com valor Global

de R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais). Com efeito, todos os documentos

estavam de acordo com o edital ficando a empresa WEST COMUNICAÇÃO

VISUAL LTDA – CNPJ nº 02.537.532/0001-98, declarada vencedora da

dispensa de licitação, pela lei 14.133/2021 e suas alterações.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata, que vai assinada Pela

senhora Agente de Contratação, Equipe de Apoio e Licitantes Presente.

Bom Jesus da Lapa – Ba, 07 de maio 2025.

Adenice Duarte de Araújo Rocha

Agente de Contratação

Claiane dos Anjos Ferreira

Apoio

Caio Bruno Santana Soares

Apoio